

AURKIBIDE ONOMASTIKOA

Aurkibide onomastiko honetan, 1540. urteari buruzko liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Joan Lopez Zelaikoa*: Ik. *ZELAIKOA*, *JOAN LOPEZ*, edo *AIZARNAZABAL*.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluaren duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (40-IX) 18] agirian: *Joan Lopez de Çelaya*, eta [XVI. m. (40-IV) 13] agirian *Ayçarnaçabal* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluaren agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

- A -

- | | |
|---|---|
| <p>AGERRE: 53
 AGERREBEA: 105
 AGINETA, MIGEL: 77
 AGIRRE “TXANGILU”, JOAN: 21, 23
 AGIRRE, DOMENJA: 98
 AGIRRE, DOMINGO: 155
 AGIRRE, FERNANDO: 168
 AGIRRE, GONTZALO: 61
 AGIRRE, JOAN: 36, 105
 AGIRRE, MIGEL: 20, 30
 AGIRRE, NIKOLAS: 17, 23
 AGIRRE: 53, 54
 AGIRREKOA, JOAN LOPEZ: 72
 AGIRREKOA, OTXOA MARTINEZ: 17
 AGIRRE-LEGARRETA, GONTZALO: 62
 AGIRRE-LEGARRETA, MIGEL: 62
 AGIRRE-ZABALA, JOAN: 124
 AGOTE, DOMINGO: 76, 77, 148, 149
 AGOTE, MAJON: 138
 AGOTE, PEDRO: 76
 AGURAIN: 44
 AIA, JOAN: 91, 110, 112
 AIA, PEDRO: 117
 AIA: 18, 23, 33, 61, 62, 68, 71, 74-77, 101, 106, 107, 114, 120,
 141, 143, 150, 152, 153, 160, 166</p> | <p><i>AIALDE, DOMINGO</i>: 106
 <i>AIALDE, NAFARRA</i>: 106
 <i>AISORO, ANA</i>: 13, 128
 <i>AISORO, ESTEBAN</i>: 4, 14, 19, 28, 30, 58
 <i>AISORO, KLEMENTE</i>: 4, 5, 20, 39-41, 46, 69, 92, 95, 108,
 111, 116, 117, 120, 124, 125, 141, 147, 152, 163
 AISORO: 125
 AITUBE: 80
 <i>AITZAGA, DOMINGO</i>: 99, 137
 <i>AITZAGA, NIKOLAS</i>: 96
 <i>Aitzeko Santa Engrazia</i>: Ik. <i>SANTA ENGRAZIA</i>
 <i>AIZARNA, ANTON</i>: 27, 150
 <i>AIZARNA, DOMENJA</i>: 133, 134
 <i>AIZARNA, MARIA SAN JOAN</i>: 133, 134
 <i>AIZARNA, MIGEL</i>: 37
 AIZARNA: 4-9, 11-13, 15-21, 23-25, 27, 29, 30, 36-38, 41,
 56, 58, 66-68, 70-72, 75-77, 87, 93, 101-104, 106, 110,
 117, 123-127, 136, 140-142, 150, 151, 153, 155-161, 163,
 164
 <i>AIZARNA?, ANTON</i>: 88
 <i>AIZARNAZABAL, MARTIN</i>: 152, 153
 AIZARNAZABAL: 3, 9, 12, 17, 19, 23, 29, 30, 32, 33, 59, 70,
 72, 73, 79, 80, 82, 85, 86, 91, 97, 107, 112, 113, 116, 117,
 151-153, 158
 <i>AIZARNAZABAL-UZKANGA, MARTIN</i>: 165
 AIZKORRI: 44
 <i>AIZPURU, DOMINGO</i>: 5, 35, 117, 121, 122, 127, 164</p> |
|---|---|

- AIZPURU, GRAZIA: 5, 12
 AIZPURU, MARIA: 7
 AIZPURU, MARTIN: 71
 AIZPURU, TXOMIN: 124
 AIZPURU: 10, 164
 AIZTONDO: 13, 36
 AIZUBIA: 27, 118, 139, 153, 164
 AKEMENDI, JOAN: 64, 99, 103, 104, 130, 145, 165
 AKERTZA, ANA: 50, 51, 132, 137
 AKERTZA, ESTEBAN [merkataria]: 38, 39, 41, 46-53, 65, 84, 94, 120, 125-127
 AKERTZA, JOAN: 12, 50, 51, 67, 68, 84, 165
 AKERTZA, KATALINA: 50, 53, 67, 162, 168
 AKERTZA, MARIA: 21, 67
 AKERTZA, MARTIN: 31, 32, 50, 51, 109, 169
 AKERTZA, SEBASTIAN: 50, 51
 AKERTZA: 43, 109, 162
 AKERTZABERRI: 47
 AKERTZAKOA, MARIA OTXOA: 49-51, 135, 137, 169
 AKERTZA-OLIDEN, JOAN: 166
 AKOA, ANA: 16
 AKOA, DOMENJA: 93, 94
 AKOA, DOMINGO: 166
 AKOA, GRAZIA: 77, 78
 AKOA, JOAN: 34, 45, 77, 114, 115, 119
 AKOA, JOANIKO: 51
 AKOA, KATALINA: 141
 AKOA, MARIA: 7, 8, 20
 AKOA, MARTIN: 9- 11, 25, 39, 40, 42, 74-77, 83, 86, 91, 95, 119, 120, 127, 153, 163, 169
 AKOA, PEDRO: 24, 29, 30, 35, 43, 47, 49, 56, 59, 65, 66, 69, 85, 89, 110, 111, 114-116, 120, 122, 150-152, 154, 155, 162, 168
 AKOA: 6, 7, 116, 117, 153
 AKOABARRENA, DOMENJA: 4, 56-62, 120, 121
 AKOABARRENA: 4, 10, 56, 58, 75
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]: 35
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 7, 17, 23, 27, 51, 88, 149
 ALBERDI: 54
 ALBISU, JOAN: 99
 ALBIZURI, GRAZIA: 90
 ALBIZURI: 41
 ALCAZAR, ALONSO: 101
 ALDALUR, DOMINGO: 3, 73, 75, 106, 121, 164
 ALDALUR, JOAN: 22, 27, 164
 ALDALUR, PEDRO: 163
 ALDALUR: 163
 ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ: 72, 74, 153
 ALDUNA, DOMENJA: 148
 ALDUNA, MARIA: 148
 ALEGIA: 48
 ALGORTA: 144
 ALKIZA, MARTIN: 43
 ALKIZA: 50, 126, 158
 ALKORTA, BARTOLOME: 145
 ALMOROX, JOAN: 101
 Alonso Suarez Seden: Ik. SEDENO, ALONSO SUAREZ
 Alos Olaskoagakoa, Joan: Ik. OLASKOAGAKOA, JOAN ALOS
 ALTAMIRA: 57, 59
 ALTOLAGIRRE, DOMINGO: 151
 ALTUNA, SEBASTIAN: 135
 ALTZAGA: 56
 ALTZATE, MARIA: 72
 ALTZATE, MIGEL: 60, 73, 143
 ALTZOLA [Aiakoa] : 61
 ALTZOLA, ASENTZIO: 95
 ALTZOLA, DOMINGO: 144
 ALTZOLARASKOA, GRAZIA LOPEZ: 104
 ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ: 95, 100-103
 ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ: 10
 ALTZOLARASKOA, MARIA OTXOA: 121
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 10, 93, 95, 101-103, 118, 132, 137
 ALTZOLARATS, ANTON: 93
 ALTZOLARATS, JOAN: 39, 88, 92
 ALTZOLARATS, JOFRE: 12
 ALTZOLARATS, LOPE: 21
 ALTZOLARATS, PEDRO: 6, 24, 33, 36-38, 40-43, 47, 66, 88-90, 94, 95, 108, 117, 120, 126, 141, 149
 ALTZOLARATS-PORTALEKOA, MARTIN PEREZ: 3
 ALTZOLARATS: 12, 26, 33, 39, 40, 51, 68, 74-77, 94, 101, 103, 107, 118, 122, 136, 141, 150, 151, 153, 158
 ALTZOLARATS-PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 126
 Alvar Perez de Navia: Ik. NAVIA, ALVAR PEREZ DE
 AMEZKETA, JOAN: 115, 121, 143
 AMEZKETA, JOANTO: 53, 122, 151
 AMEZKETA, SAN JOAN: 33, 49, 71, 92, 106, 115, 122, 123, 155, 163

- AMEZNABAR, DOMINGO: 128
 AMILIBIA, ASENTZIO: 28, 97, 101
 AMILIBIA, BARTOLOME: 97
 AMILIBIA, DOMINGO: 13, 29, 32, 33, 51, 57, 59, 70, 79, 86,
 97, 98, 107, 145, 153, 156, 158, 159
 AMILIBIA, FERNANDO: 83, 141, 167
 AMILIBIA, JOAN: 24, 25, 27, 69, 86, 122, 124
 AMILIBIA, JOANES: 160
 AMILIBIA, JOANGO: 3, 28, 47, 48, 51, 61, 66, 67, 69, 70, 85,
 86, 122, 150, 156
 AMILIBIA, MARIA JOANGO: 86
 AMILIBIA, MARTIN: 27, 35, 86, 101, 104
 AMILIBIA, MILIA: 167
 AMILIBIA, SAN JOAN: 24, 35, 53, 69, 77, 85, 86, 124, 161, 162
 AMILIBIA, TOMAS: 15-18, 28, 59, 71, 79, 85, 87, 91, 108, 116,
 117, 126
 AMILIBIA, TXOMIN: 153
 AMILIBIA: 16, 37, 69, 86, 152
 AMILIBIAUNDI: 70
 AMILIBIEGIA: 40
 AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ: 29
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 6, 11-13, 16, 18, 22, 23, 65,
 68, 70, 83, 86, 99, 127, 130, 132, 138, 148, 158, 159
 AMILIBIKOA, JOAN PEREZ: 85
 AMILIBIKOA, MARIA JOANEZ: 86
 AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 41, 97
 AMILIBITXIKI: 85
 AMISORO: 34
 ANATXARAN: 38
 ANDALUZIA: 45
 ANDRE MARIA [Arantzazuko eliza]: 12
 ANDRE MARIA [Burtzeñako komentua]: 70
 ANDRE MARIA [Debako eliza]: 32
 ANDRE MARIA [Guadalupeko eliza]: 3, 12
 ANDRE MARIA [irudia]: 28
 ANDRE MARIA [Montserratko eliza]: 12
 ANDRE MARIA [Valladolidko Pradoko
 komentua]: 100, 101
 ANDRE MARIA: 5, 6, 29, 49, 69, 76, 77, 79-82, 95, 110, 111,
 115, 122, 123, 128, 141, 149, 153, 154, 158, 164, 169
 ANTEQUERA, FERNANDO IBAÑEZ DE: 53
 ANTEZANA, JOAN: 74, 139, 169
 ANTSORREGI, KATALINA: 94, 95
 ANTXIETA, JOAN: 120
 ANTXIETA, JOANES: 120
 ANTXIETA, MARIA: 132, 136
 ANTXIETA, PEDRO: 28, 51, 80, 95, 117, 120
 ANTXIETA: 115
 AOITZ, MIGEL: 111
 APATEGI, ANTON: 35
 APATEGI, GRAZIA: 7, 8
 APATEGI, GRAZIANA: 8
 APATEGI, JOAN: 3, 4, 27, 46
 APATEGI, MARIA SAN JOAN: 8, 12
 APATEGI: 83
 APEZTEGI, MARTIN: 133
 ARABA: 44
 ARAGOI: 45
 ARAKISTAIN, SEBASTIAN: 26, 101
 ARANA, LOPEITZA: 153
 ARANBURU, ANDRES: 106
 ARANBURU, DOMINGO: 106, 107, 132, 156, 161, 163
 ARANBURU, PEDRO: 83
 ARANBURU: 26
 ARANDO, PEDRO: 143, 144
 ARANDODI: 108
 ARANGUEN, PEDRO: 43
 ARANGUREN MARIA: 157
 ARANGUREN, DOMINGO: 5, 8, 16, 22, 35, 45, 46, 53, 111,
 117, 127, 150, 153-155, 157, 158, 167
 ARANGUREN, JOAN: 5
 ARANGUREN, MARIA: 158
 ARANGUREN, MARIATXO: 5
 ARANGUREN: 5, 153
 ARANO, DOMINGO: 11, 86
 ARANO, JOAN: 5, 7, 34-39, 41-43, 45, 68, 77, 86, 91, 92, 126,
 155, 156
 ARANO, JOANGO: 36, 91, 95, 119
 ARANO, MARIA JOANGO: 86
 ARANO, MARINA: 132, 137
 ARANO, MARTIN: 27, 35, 66, 68, 77, 84, 85, 93, 101, 104, 110,
 112, 140, 141, 151, 153, 157
 ARANO: 5, 87
 ARANO, JOAN: 99
 ARANO-EDARRITZAGA, DOMINGO: 140
 ARANTZA, DOMINGO: 127, 155
 ARANTZAKOA, MARIA IÑIGEZ: 127
 ARANTZAZU: 12

- ARATRISTAIN, SEBASTIAN: 26, 101
 ARBE, JOAN: 9, 31, 47, 51, 62, 63, 153
 ARBEGOIKOA: 47, 62
 ARBESTAIN, JOAN: 55, 69, 74, 89, 91, 138, 139, 149, 164, 166, 168
 ARBESTAIN, SEBASTIAN: 132
 AREITZAGA, BARTOLOME: 32, 148, 155
 AREITZAGA, DOMENJA: 82, 83
 AREITZAGA, DOMINGO: 71, 95, 169
 AREITZAGA, GRAZIA: 31, 32
 AREITZAGA, JOANES: 164
 AREITZAGA, KATALINA: 129, 138
 AREITZAGA, MARIA: 148, 149
 AREITZAGA: 163
 AREITZAGAGOIENA: 91, 149
 AREITZAGAGOIENAKOA, JOAN PEREZ: 164
 AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ: 53, 56, 64, 91, 92, 95, 98, 123, 148, 149
 AREXTI, ANDRES: 145
 ARIZMENDI, BELTRAN: 28, 31, 42, 47, 92, 98, 112, 137-139, 145, 147, 153, 156, 157, 159, 165-168
 ARIZMENDI, JOAN: 160, 120
 ARIZMENDI, LOPEITZA: 5
 ARIZMENDI, MARINA: 5
 ARIZMENDI, MARTIN: 35
 ARIZMENDI: 156
 ARIZPE, PIERRES: 56
 ARIZTAIN: 38
 ARIZTIZABAL, TOMAS: 76
 ARIZTONDO, LOPEITZA: 89, 105, 106
 ARIZTONDO: 5, 6, 129, 136
 ARMENDIA, JOAN [iloba]: 162
 ARMENDIA, JOAN: 31, 32, 47, 58, 62, 78, 109, 123, 138, 156, 157, 162
 ARMENDIA: 162
 ARMENDIA?, BARTOLOME: 78
 "Arotzarte", Joan Zuube: Ik. ZUUBE "AROTZARTE", JOAN
 AROZENA, F : 171
 ARRAIO, DOMINGO: 48, 162
 ARRAIO, JOAN: 35, 66, 164
 ARRANDOLATZA, PASKUAL: 25
 ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ: 28, 31, 42, 86, 98, 112, 129, 137, 139, 145, 156, 159-161, 165, 166
 ARRATIA, GRAZIA: 77
 ARRATIA: 49
 ARRATZAIN, DOMINGO: 80
 ARRAZOLA, MARIA: 129-137
 ARREGI, DOMENJA: 155
 ARREGIKOA, JOAN MARTINEZ: 71
 ARREITZA, ANA: 113
 ARREITZA, FERNANDO: 9, 17, 19, 23, 113
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 6, 29, 30, 41, 45, 66, 68, 71, 72, 81, 101, 105-107, 120, 126, 128, 129, 132, 138, 141, 154, 155
 ARREITZAKOA, MARTIN FERNANDEZ: 72
 ARREMENDIKOA, JOAN MARTINEZ: 56
 ARRETXE, ANA: 53, 75, 76, 132, 136
 ARRETXE, ANTON [semea]: 106
 ARRETXE, ANTON: 34, 69, 118, 134
 ARRETXE, ASENTZIO: 4, 7-9, 28-31, 33, 34, 39-43, 45-48, 51, 53, 54, 56, 60, 61, 67-72, 80, 81, 85, 86, 88, 90, 92, 93, 95-105, 108-110, 112, 115-123, 125-129, 133, 139, 140, 143, 147, 148, 150, 151, 153-157, 159-161, 163-166, 169
 ARRETXE, DOMINGO: 37, 142, 149
 ARRETXE, DOMINGO [gaztea]: 31
 ARRETXE, GRAZIA: 5
 ARRETXE, JOAN MATEO: 21
 ARRETXE, JOAN: 16, 21, 55, 56, 92, 157
 ARRETXE, PEDRO: 3, 14, 16, 27, 30, 38-41, 47, 53, 61, 70, 71, 79, 119, 120, 122, 133, 150, 155, 158, 159
 ARRETXE, SAN JOAN: 3
 ARRETXE: 5
 ARRETXEAZPIA: 10, 27, 28, 118
 ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO: 16, 19, 25, 31, 54-56, 60, 62-64, 69, 116, 118, 126, 161, 162
 ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 57
 ARRETXETXIPI: 55
 ARRIAGA: 83
 ARRIARAN, PEDRO: 145
 ARRIETA [batxilerra]: 25
 ARRIETA, ANTON: 101
 ARRIETA, PEDRO: 97, 100-102
 ARRIETAKOA, DOMINGO IBANÑEZ: 67
 ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ: 165
 ARRIETAKOA, MARTIN RUIZ: 101
 ARRIOLA, DOMINGO: 90
 ARRIOLA, MARTIN: 111
 ARRIOLA, SEBASTIAN: 144, 145, 155

- ARRIOLAKOA, JOAN MARTINEZ*: 42, 98, 137, 139, 145, 153, 159
ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ: 145
ARRIZABALAGAKOA, PEDRO DOMINGEZ: 86
ARROA: 8-10, 12, 16, 18, 19, 25, 31, 32, 39, 47, 51, 53-56, 58, 60-63, 66, 69, 71, 78-80, 85, 87-89, 91-93, 95, 106-109, 111, 112, 115, 116, 118, 122, 123, 128, 135, 138-140, 142, 148, 149, 153-157, 160-162, 164-169
ARROAKOLA: 108
ARRONA, DOMENJA: 137
ARRONA, DOMINGO: 6, 9, 24, 25, 27-30, 32, 35, 38, 40-43, 45-47, 53, 64-67, 72, 75-77, 86, 88, 97, 99, 100, 104, 105, 107, 108, 115, 124, 125, 132, 139, 146, 147, 150, 154, 163, 165, 169
ARRONA, FRANTZISKO: 138
ARRONA, GRAZIA: 89
ARRONA, JOAN: 24, 89, 129-138, 170
ARRONA, JOANGO: 66
ARRONA, JOANIKO: 129-132, 134-138
ARRONA, MADALENA: 126, 158
ARRONA, MARIA: 137
ARRONA, MARIATXO: 134
ARRONA, MARINA: 129-133, 135-137
ARRONA, MARTIN: 62
ARRONA, SEBASTIAN: 130, 151, 153
ARRONA. DOMINGO: 54
ARRONA-BEDUAKOA, ANA PEREZ: 138, 139
ARRONA-BEDUAKOA, MARIA PEREZ: 83
ARRONABEHIA: 7
ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 51, 138, 139
ARROZPIDE: 136
ARTAUNSAROE: 105
ARTAZUBIAGA, ANA: 67, 141, 147
ARTAZUBIAGA, ANIZA: 10, 113
ARTAZUBIAGA, BLAS: 4, 6, 9, 10, 24-28, 30, 32, 33, 36, 37, 40-43, 46-49, 51, 57, 59, 61, 63, 66, 69-71, 73, 77, 79, 83, 86-88, 91-93, 96-99, 105-108, 112, 114, 115, 119, 120, 122-125, 127-129, 132, 134, 136, 137, 139-141, 148, 149, 151, 155, 162, 164, 166, 167, 160, 170
ARTAZUBIAGA, DOMINGO: 6, 9, 11, 28, 29, 46, 83, 125, 143
ARTAZUBIAGA, ESTEBAN: 8, 11, 46, 115, 119, 122, 124, 127, 132
ARTAZUBIAGA, FRANTZISKO: 124
ARTAZUBIAGA, GRAZIA: 157
ARTAZUBIAGA, JOAN: 124, 126, 151
ARTAZUBIAGA, KATALINA: 141
ARTAZUBIAGA, KRISTOBAL: 100
ARTAZUBIAGA, MARIA SEBASTIAN: 4, 59
ARTAZUBIAGA, MARIA: 57-59, 141
ARTAZUBIAGA, MARTIKO?: 164
ARTAZUBIAGA, MARTIN: 86, 92, 98
ARTAZUBIAGA, MELTXOR: 169, 170
ARTAZUBIAGA, MIGEL: 5, 6, 13-16, 24, 27, 28, 34-39, 41-43, 45, 48, 50, 51, 56, 58-60, 62, 65, 66, 69, 72, 74, 76, 80, 88, 92, 106, 108, 116, 117, 120, 123-126, 128, 139, 140, 143, 154, 160, 161, 166-168, 170
ARTAZUBIAGA, SAN JOAN: 12, 34, 46-48, 51, 53, 107, 112, 118, 119, 124-127, 141, 142, 155, 162
ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 12, 19, 40, 60, 95-98, 119, 141, 142
ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 3, 5, 6, 8, 16-20, 26, 27, 30, 36, 53, 72, 75, 76, 101, 103, 123-127, 151, 155, 158
ARTAZUBIAGAKOA, MARIA MARTINEZ: 5
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA: 19, 95-97, 129
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ: 38
ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA: 88
ARTEAGA, FERNANDO: 168
ARTEAGAGARAIIKOA: 57
ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ: 3, 69, 95, 96, 98, 99, 140, 153
ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 164
ARTEUNSAROE, JOANES: 106
 Artiatxiki: Ik. ARTIGATXIPIA
ARTIGA, ANA: 58
ARTIGA, DOMINGO: 47, 53, 96, 97
ARTIGA, ESTEBAN: 4, 58, 59, 84, 130, 143, 165
ARTIGA, FRANTZISKO: 4, 9, 29, 35, 45, 56-60, 70, 74, 11, 105, 108, 119, 120, 155, 168, 169
ARTIGA, GRAZIA: 4, 58, 92
ARTIGA, JOAN: 4, 7, 9, 11, 13, 27, 28, 33, 35,-41, 43, 47, 57-61, 67, 69, 70, 85, 86, 93, 108, 140-142, 161
ARTIGA, MARGARITA: 4, 58, 59
ARTIGA, MARIANA: 16, 21, 92, 157
ARTIGA, MARTIN: 12
ARTIGA, NIKOLAS: 96
ARTIGA: 43, 57-59, 143, 155
 ARTIGATXIPIA: 12
ARTZEGIA: 38
ARTZUBIAGA, KRISTOBAL: 40, 93, 118, 169
ARTZUBIAGA, PEDRO: 37, 92, 139
ARTZUBIAGA: 109
ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ: 37, 38, 40, 46, 89, 90,

94, 140
ARTZURIAGA, JOAN: 89
ARTZURIAGA, JOANIKO: 89
ARTZURIAGA, MARTIN: 12, 35, 51, 62, 73, 99, 112, 114, 115, 119, 132, 140, 168
ARZALLUS, GRAZIAN: 95, 154
ARZALLUS, MARTIN: 43, 45, 66, 80, 112, 131, 134
ARZALLUSKOA, JOAN MARTINEZ: 27, 106
ASKATSUA, KATALINA: 159
ASKATSUA, MARIA: 29
ASKATSUA, PEDRO: 29
ASKIZU: 136
ASPE, DOMINGO: 81, 82, 113
ASPE, DOMINGO [semea]: 82
ASPE, LOPEITZA: 12, 27
ASPE, MARTIN: 19
ASPE: 28, 77
ASTEASU: 61, 62, 106
ASTIAZARAN, JOAN: 82, 83
ASTIAZARAN, PEDRO: 81
ATAGUREN, MARTIN: 144
ATAGUREN, RODRIGO: 144
ATODO [lizentziatua]: 72
ATRISTAIN, DOMINGO: 74
ATRISTAIN, JOAN: 33, 83, 151
ATXAGA, JERONIMO: 28, 41, 42, 47, 92, 98, 99, 139, 143-145, 156, 159, 164, 166-168
ATXARAN [batxilerra]: 126
AULESTIKOA, MARTIN LOPEZ: 167
AURREKOETXEA, MARIA: 66, 67
AUSOROETXEA, PEDRO: 11, 24, 25, 35, 88, 99, 104, 115, 122, 141, 149, 152, 157
AUSOROETXEA: 97, 101
AUSPAGINDEGI: 71, 128
AUTSORO: 125
AZIRO, PEDRO: 162
AZKAETA, MARIA ANDRES: 92
AZKAETA, MARIA JOAN: 92
AZKAETA, MARTIN: 9, 32, 149
AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ: 31, 32
AZKOITIA: 25, 44, 86, 97, 100-102, 109, 132, 137, 138, 140, 144, 153, 155, 160, 166
AZKONA, TOMAS: 39, 42, 56, 74, 78, 79, 86, 91, 110, 111, 146-148, 151

AZKUE, JOAN: 41
AZKUE, MARTIN: 8, 27, 37, 132
AZKUNEKOA, MARTIN LOPEZ: 100
AZPEITA: 5, 8, 13, 25, 28, 44, 48-49, 51, 64, 66, 67, 73, 80, 85, 87, 93, 95-99, 100, 102-104, 110, 115, 117, 120, 121, 130-135, 137, 144-147, 150, 151, 155, 161, 165
AZPIAZU, DOMINGO: 82
AZPIAZU, JOAN: 77
AZPIAZU: 81-83
AZPIROZKOA, MARIA PEREZ: 144
AZPURU, DOMINGO: 71

- B -

BAIO: 50, 84
BALENTZEGI, MARIA JOANGO: 83
BALTZOLA, ANTON: 84
BALTZOLA, DOMINGO: 151, 166
BALTZOLA, FRANTZISKO: 53
BALTZOLA, GRAZIA: 65, 90-93, 134
BALTZOLA, JAKOBO: 118
BALTZOLA, JOAN [aita]: 65
BALTZOLA, JOAN: 16, 19, 51, 64-66, 71, 86, 90-92, 128, 168
BALTZOLA, KATALINA: 93, 129
BALTZOLA, MARIA JOANGO: 86
BALTZOLA, MARTIN: 132
BALTZOLA, PEDRO: 120, 168
BALTZOLA: 65, 90
BALTZOLABERRI: 91
BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 37, 114, 119
BALTZOLAKOA, JOAN PEREZ: 10
BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 37, 92, 93, 139
BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ: 39, 40, 46, 88, 92, 94, 126
BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 24, 35, 41, 43, 45, 46, 59, 65, 87-91, 94, 105, 111, 117, 120, 126, 132, 164
BAÑEZ, JOAN: 21
BARAKALDO: 70
BARCO, ALONSO DEL: 139
BARRENETXEA, GRAZIA: 8
BARRENOLA: 27, 85, 110
BARRENSAROE, DOMINGO: 155
BARRUTIKOA, MARTIN ORTIZ: 72
BASAGOITIKOA, MARTIN SAEZ: 72
BASOBELTZ: 83

BASOZABAL [Azpeitiko etxea]: 48
BASOZABAL, JOAN: 49
BAZTAN, DOMINGO: 80, 81
 BEAIN: 12
 BEDAMA: 36, 79, 103-105
BEDUA, KATALINA: 139
BEDUA, LANTZAROTE: 138
BEDUA, LOPEITZA: 12
 BEDUA: 49, 51, 66, 68, 69, 71, 83, 84, 87, 88, 107, 108, 110,
 115, 116, 120, 122, 123, 135, 138, 139, 141, 146, 150
BEDUAKOA, ISABELA: 105
BEDUAKOA, JOAN BELEZ: 105, 132, 136, 139, 150
BEDUAKOA, KATALINA ORTIZ: 138, 139
BEDUAKOA, MARIA ORTIZ: 138
BEDUAKOA, MARTIN ORTIZ: 139
BEDUAKOA, MIGEL OTXOA: 139
BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 132, 135, 136, 138, 139
BEDUAKOA, PEDRO ORTIZ: 138
 BEDUAUNDI: 68
BEITIA, ANDRES: 56
 BEIZAMA: 111
 BEKOLA: 95, 96, 98, 100-105
BELAUNTZA, JOAN: 14, 132, 133, 135-137
 BELAZUBIETA: 34
 Belazurieta: Ik. BELAZUBIETA
 BELSODI: 12
 BENEZI [Aizarnakoa]: 12, 77
BENGOETXEA, DOMINGO: 6, 9, 62, 71, 72, 105, 139-141,
 155, 166
BENGOETXEA, JOAN: 27, 60, 69, 95, 97, 99, 101, 103, 124,
 140-143, 146, 147, 156, 163
BENGOETXEA, TXOPEITZA: 3
 BENGOETXEA: 71, 142, 147
BERASTEGI, JULIAN: 135
BERASTEGI, LUKAS: 137
BERASTEGI, SEBASTIAN: 73
BERDABIO, PETRI: 140
BERGARA, ANDRES: 99
BERGARA, JOAN: 69
BERGARA, MARIA: 5
 BERGARA: 41, 42, 99, 169
 BEROARAN: 115, 122
 BERRIATUA: 144
BERRIDI, DOMINGO: 71

BERROBI, MARINATXO: 133
BERROZTEGIETA, JOAN: 167
BIANA?, MARIA: 141
 BIDANIA: 43, 74, 92, 93, 111, 133, 169
 BIDEBERRIETA: 16
BIKENDI, JOAN: 27
BILBAO, ALONSO: 161
 BIOZKORNA: 43, 44
 "BIZARGORRI", *KHAIR AD-DIN*: 134
BIZINAI, JAKOBO?: 145
BIZKAIA, MARIA: 134
 BIZKAIA: 66, 72, 143, 168
 BLUAKO SAN JOAN: 52
 BOLALEKUA: 63
BUENO, JOAN: 100
BURGO, PEDRO PEREZ DEL: 74, 139, 165
 BURGOS: 119
 BURTZEÑA: 70

- C -

CABRERA, GUILLERMO: 101
 CADIZ: 133, 134, 173
CARRION, MIGUEL: 101
 CASTILNOVO: 134
CASTROVERDE, PEDRO: 102
CAZALLA, ALFONSO: 94
 COLON [Panamako probintzia]: 51
CORDOBA, DOMINGO: 49, 110, 160
CORTIGUERA, JOAN: 74, 139, 157, 161
CURIELGOA, JOAN ORTEGA: 119

- D -

DAMASKO: 129
 DEBA: 3, 6, 9, 13-16, 19, 21, 22, 26, 31, 32, 46, 47, 49, 52, 55, 63,
 71, 78, 82, 90, 94, 100, 101, 108, 110, 112, 114-116, 119, 120,
 122, 123, 138, 144, 145, 151-153, 160-162, 165, 167, 168
Diaz Ubidekoa, Pedro: Ik. *UBIDEKOA, PEDRO DIAZ*
DIAZ, KATALINA: 3
 DOMINGO [zarauztarra]: 77
Domingo Ortiz Lasaldekoa: Ik. *LASALDEKOA, DOMINGO*
ORTIZ
DOMU SANTU: 24, 28, 69, 70, 81-83, 92, 122, 162, 168

DONIBANE LOHIZUNE: 168
DONOSTIA: 44, 72, 98, 99, 111, 134
DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ: 109, 126, 127,
 162, 164
DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ: 30, 69, 74, 89, 139, 157
DURANGO: 144

- E -

EDARRITZAGA, ESTEBAN: 27, 60, 68, 106, 124, 127, 141,
 155, 157
EDARRITZAGA, FERNANDO: 157
EDARRITZAGA, MARGARITA: 12
EDARRITZAGA, MARIA: 157
EDARRITZAGA, MARTIN: 157
EDARRITZAGA, TXOMIN: 158
EDARRITZAGA: 36, 37, 41, 157
EDARRITZAGABARRENA: 34, 38
EDARRITZAGAGOENA: 5, 38, 39
EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ: 12, 139, 157
EGAÑA "TORRES", JOAN: 54, 60-62, 116, 118, 166
EGAÑA, DOMINGO: 140
EGAÑA, GRAZIA: 31, 143
EGAÑA, JOAN: 62
EGAÑA, JOANES: 142
EGAÑA, MARTIN: 101
EGAÑA, PEDRO: 19, 27, 45, 56, 60, 73, 97, 98, 101, 103, 108,
 140-143, 160
EGAÑA, SAN JOAN: 27, 35, 97, 141
EGIA, MIGEL: 27
EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ: 32, 38, 39, 42, 51, 56, 58,
 65, 66, 69, 74, 78-83, 106, 110, 111-113, 123, 124, 147,
 148, 151, 152, 160, 162, 166
EGINO, DOMENJA: 163
EGINO, MARIA JOANGO: 124
EGURTZA, DOMINGO: 5, 35, 40, 113, 151, 160
EIBAR: 94, 143, 144, 165
EITZAGA, BELTRAN: 97
EIZAGIRRE, JOAN: 29, 73, 96, 97, 99, 144
EIZAGIRRE, MARINA: 93, 94
EIZAGIRRE, PEDRO: 141
EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ: 133
EIZTARAIN: 83
EIZTARAN, DOMINGO: 106

ELDUAIEN, ISABEL: 54
ELEXALDEKOA, JOAN MARTINEZ: 144
ELGOIBAR, SAN JOAN: 57, 71, 85, 111, 116, 122
ELGOIBAR: 159
ELIZALDE, GREGORIO: 34, 41, 49, 69, 83-85, 88, 155, 161,
 162, 164, 168
ELIZALDE, PEDRO: 42
ELIZMENDI, JOAN: 132
ELKANO, JOAN SEBASTIAN: 37, 164
ELKANO: 75
ELORMENDI, DOMINGO: 168
ELORREGIKOA, ANTON MIGELEZ: 145
ELORRIAGA, BERNALDINO: 150
ELORRIAGA, FRANTZISKO: 98
ELORRIAGA, PEDRO: 168, 169
ELORRIAGA: 9
ELORRIAGAKOA, ANTON MIGELEZ: 161
ELORRIAGAKOA, JOAN LOPEZ: 3
ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 13, 89, 98
ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ: 3, 4
ELORRIO [Segurakoa]: 83
ELURRA, DOMINGO: 35, 48
ELUSTONDO, A. : 171
ENBIL, ESTEBAN: 126
ENBIL, MARTIN: 28, 113, 147, 163
ENBIL, MATEO: 3, 126
ENEKOSAUZTEGI: 35
ENKARTAZIOAK: 66
EPELOLA, ANA: 135
EPELOLA, JOAN: 157
EREÑO, JOAN: 27, 45, 67
EREÑO-AMILIBIA, LOPE: 22
EREÑOZARRA: 34
ERENTZA: 144
ERKISKETA, ANA: 166
ERKISKETA, JOAN: 166
ERKISKETA, MARIA JOANGO: 166
ERKISKETA, MARIA: 166
ERKISKETA: 166
ERKISKETABEKOA: 165
ERKIZIA, ESTEBAN: 154, 155
ERLETE, DOMINGO: 91
ERLETE, GRAZIA: 91
ERLETEBEKOA: 91

- ERMUA [Bizkaikoa]: 143
 ERMUA, JOAN ANTON: 31, 32, 63, 64, 149
 ERMUA, JOAN: 31, 32
 ERMUA, SAN JOAN: 31, 87
 ERMUA: 63, 144, 150
 ERMUA-MANTZIZIDOR, SAN JOAN: 4
 ERMUKOA, MARTIN DIAZ: 148
 ERMUKOA, MARTIN OTXOA: 11, 24, 35, 38, 40, 41, 45, 69,
 83, 85, 87, 88, 94, 105, 106, 115-117, 119, 126, 139, 141,
 143, 150, 151, 155, 166
 ERNATARITZ, JOAN: 5
 ERNATARITZ, LOPE: 11, 35, 77, 94, 115
 ERNATARITZ, PEDRO: 42
 ERNIO: 43
 ERRAILA: 36
 ERREKALDE: 150
 ERREKONDO, DOMINGO: 60, 120, 153
 ERREKONDO, PEDRO: 99, 145
 ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ: 43, 95-98
 ERREKONDOKOA, PEDRO RUIZ: 99
 ERREMENTARI, JOAN: 31, 32, 55, 148, 149
 ERRETERIA [Oikiakoa]: 170
 ERRETERIA, MARTIN: 12
 ERRETERIAKOA, LUIS MARTINEZ: 72
 ERRETEEN, JOAN: 144
 ERRETEEN, SANTURU: 91
 ERRETOLA, JOAN: 83
 ERRETOLAKOA, GRAZIA PEREZ: 149
 ERRETORE-ETXEA [Aizarnakoa]: 15
 ERREZABAL [Altzolaraskoa]: 77
 ERREZABAL, JOAN: 167
 ERREZABAL, KRISTOBAL: 27, 115, 151
 ERREZABAL, MARIA MIGEL: 121
 ERREZABAL, MARINA: 9
 ERREZABAL, OSANA: 132
 ERREZABAL: 75
 ERREZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 9, 11, 36, 122
 ERREZIL: 27, 43, 44, 95, 97, 98, 105, 106, 133, 155, 169
 ERREZUSTA, ANA: 60
 ERREZUSTA, ANTZO: 87
 ERREZUSTA, KATALINA: 135, 137
 ERREZUSTA, MATEO: 87
 ERREZUSTAKOA, MARTIN SAEZ: 142
 ERRILADOREA: 10
 ERROMA: 28
 ERROTABARRENA: 103, 104
 ERROTATXIKI [Altzolaraskoa]: 94
 ETXIÑA: 57
 ERTXIÑONDO: 57-59
 ESNAL, JOAN [semea]: 151, 152
 ESNAL, JOAN: 29, 151, 152, 157, 169
 ESNAL, LOPE: 151
 ESNAL, MARTIN: 152, 165, 166
 ESPAINIA BERRIA: 52
 ESPILLA, JOAN: 144
 ESPINOSA, JOAN: 51
 ESPINOSA, LUIS: 101
 ESPINOSA, PEDRO: 51
 ESTANGAKOA, JOAN MARTINEZ: 133
 ETORRA, DOMENJA: 168
 ETORRA, DOMINGO: 36
 ETORRA, KATALINA: 164, 168
 ETORRA, MARIA: 83, 148, 162, 164, 168
 ETORRA: 163
 ETORRAETXEA, GRAZIA: 133
 ETORRAETXEA, GRAZIAN: 106
 ETORRAETXEA, JOAN: 90, 93
 ETORRAGARAIAKOA: 163, 168
 ETORRAZAR: 163, 168
 ETXABE, BARTOLOME: 3, 7, 72, 92, 108, 126, 141, 151, 164
 ETXABE, JOAN: 101, 103, 111
 ETXABE, JOANES: 92, 141
 ETXABE, PEDRO: 113
 ETXANIZ, DOMINGO: 88
 ETXAUZELIN, DOMINGO: 131-133
 ETXEA, GRAZIA: 31, 32
 ETXEANDIA, GRAZIAN: 168
 ETXEBARRIA, A. : 171
 ETXEBELTZ: 102, 138
 ETXEBERRI [Aizarnakoa]: 7, 106, 156
 ETXEBERRI [Arroakoa]: 108, 109
 ETXEBERRI: 83
 ETXEBERRIA, JOAN: 151, 166
 ETXEBERRIA, JOANIKOT: 168
 ETXEBERRIA, MARTIN: 140
 ETXEBERRIA, MIGEL: 109
 ETXEBERRIA, PEDRO: 106
 ETXEBERRIA, TXERRAN: 135, 136

ETXEBERRIA-ARZALLUS, PEDRO: 156
 ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ: 27, 106
 ETXEGARAI, DOMINGO: 68
 ETXEGARAI, JOAN: 139
 ETXEGARAI, SAN JOAN: 12, 26, 27, 66, 70, 77, 113, 127, 168, 170
 ETXENAGUSIA "TORRES", JOAN: 56
 ETXENAGUSIA, DOMINGO: 54, 106
 ETXENAGUSIA, JOAN: 32, 54, 55, 60
 ETXENAGUSIA: 18
 ETXENAGUSIKOA, MARIA JOANEZ: 54
 ETXEZARKOA, PEDRO IBAÑEZ: 97, 100, 101, 104
 ETXEZARRETA, ISABEL: 132, 136, 150
 ETXEZARRETA, JOAN: 33
 ETXEZARRETA, JOANES: 111
 ETXEZARRETA, KATALINA: 138
 ETXEZARRETA?, MARTIN: 30
 ETXEZARRETA KOA, JOAN PEREZ: 64, 108, 109
 EUNO: 83
 EZEIZMENDI?, PEDRO: 167
 EZENARRO "AROTZA", DOMINGO: 118
 EZENARRO, BIZENTE: 27, 34, 53
 EZENARRO, DOMENJA: 86
 EZENARRO, DOMINGO: 16, 22, 35-41, 43, 45, 46, 49, 57, 72,
 74, 75, 78, 86, 114, 115, 119, 122, 133, 134, 137, 162, 163
 EZENARRO, GRAZIAN: 5, 29, 50, 51, 54, 61, 62, 88, 122, 125,
 126, 153, 156, 159
 EZENARRO, JOAN: 22, 66, 67, 106, 122, 154
 EZENARRO, JOANGO: 119
 EZENARRO, MARTIN: 8, 12, 34, 35, 41, 92, 122, 155
 EZENARRO, PEDRO "BELTZA": 8
 EZENARRO, PEDRO: 41
 EZENARRO, SEBASTIAN: 155
 EZENARRO: 8, 20, 41, 155
 EZENARRO?, GRAZIAN: 88
 EZEOLATZA, LOPE: 166, 167
 EZEOLATZA: 166
 EZKIBEL [lizentziatua]: 44
 EZKURROAERREKA: 36
 EZTALA, DOMINGO: 65, 167
 EZTIOLA, ESTEBAN [semea]: 153
 EZTIOLA, ESTEBAN: 3-5, 7, 8, 16, 24, 25, 27-31, 34-43, 45-
 49, 53-61, 65-72, 74, 76-81, 83, 85, 86, 88-90, 92, 94, 95,
 97, 105, 106, 108-113, 115-123, 126-130, 133, 137, 139-
 143, 147, 148, 150-169

EZTIOLA: 113
 EZTIOLAKOA, ANDRES MARTINEZ: 117
 EZURIA: 73

- F -

FALTZES, FERNANDO: 24
 Fernandez Arreitzakoa, Joan: Ik. ARREITZAKOA, JOAN
 FERNANDEZ
 Fernandez Edarritzagakoa, Martin: Ik. EDARRITZAGAKOA,
 MARTIN FERNANDEZ
 Fernandez Indokoa, Joan: Ik. INDOKOA, JOAN FERNANDEZ
 Fernandez Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN
 FERNANDEZ
 FERNANDEZ, MARTIN: 102
 Fernando Ibañez de Antequera: Ik. ANTEQUERA,
 FERNANDO IBAÑEZ DE
 FLANDES: 10
 FRANTZIA: 148, 169
 FREGENAL: 53

- G -

GABIRIA, MARTIN: 35, 48, 128
 GABIRIKOA, PEDRO LOPEZ: 162
 GAINZA, DOMINGO: 46
 GAINZA, ERRODRIGO: 17, 23
 GAINZA, JOAN: 17, 23
 GAINZAKOA, JOAN RUIZ: 17, 23
 GAINZAKOA, MARTIN RUIZ: 52
 GALIZIA: 170
 GALLARI: 35, 53, 66, 81
 GALLARITXO: 81
 GALLEKU: 105
 GALTZADA: 16
 GAMARRA, GONZALO: 101
 GAMARRAKOA, JOAN RUIZ: 42, 44, 74, 93, 99, 102, 104,
 139, 157, 164, 165
 GANBARA, GRAZIAN: 117, 151, 157, 163
 GANBARA, MARIA JOANGO: 47-49, 51, 84, 168
 GANBARA, MATEO: 149
 GANBARA?, JOAN: 89
 GANBOA, JOAN: 159
 GANBOAKOA, JOAN ORTIZ: 62

- GANBOAKOA, JOAN PEREZ*: 17
GANBOAKOA, SANTXA PEREZ: 72-74
GAONA [lizentziatua]: 24
GARAGARTZA, PEDRO: 145
GARAIETA: 101
GARATE: 114, 115, 119
GARES: 111
GARRATZA, DOMINGO: 9, 11, 33, 34, 41, 48-50, 59, 80, 85, 87-89, 91, 93, 94, 111, 119, 122, 124, 127, 147, 154, 155
GARRATZA, JOANES: 3-5, 9, 11-13, 38, 40, 46, 58, 59, 65, 66, 78, 85, 89, 95, 106, 108, 111, 112, 114, 123, 146-148, 154, 156, 158, 163, 167, 169
GARRATZA, MARINA: 157
GASTEIZ: 101, 167
GAZTAÑETA [debarra]: 123
GAZTAÑETA, PASKUAL: 119, 120, 122
GAZTAÑETA-LUBERRIAGA, PASKUAL: 114
GAZTELA: 6, 34, 40, 41, 45, 83, 85, 104, 116, 117, 123, 124, 126, 136, 140, 153
GEBARA, FERNANDO: 76
GEBARA, JULIANA: 51, 158
GEBARA, KATALINA: 164
GEBARA, SANTIAGO: 37
GELETA: 70
GERNIKA: 72
GESALAGA, GRAZIA: 16, 21
GESALAGA, JAKOBO: 35, 45, 127
GESALAGA, PEDRO: 88
GESALAGA: 43, 127, 128
GETARIA: 13, 16, 17, 23, 52, 72, 74, 76, 88, 95-99, 102, 114, 115, 119, 131-133, 138, 153, 156, 159, 162
GILISTEGI, MARIA: 144, 146
GIPUZKOA: 23, 28, 31, 41, 42, 44, 47, 65, 70, 72, 76, 96, 129, 133, 139, 143, 144, 152, 156, 159-161, 164-169
GOIATZ, ESTEBAN: 120
GOIATZ, IÑIGO: 87
GOIAZKOA, MARTIN SAEZ: 120
GOIBURU, MARTIN: 12
GOIBURU, MATEO: 83
GOIBURU?, DOMINGO: 29
GOIENETXEA, JOAN: 39, 47, 49, 85, 115, 122, 134, 137, 155, 159
GOIENETXEA, JOANES: 124
GOIENETXEA, JOANGO: 47, 56, 125
GOIENETXEA, KATALINA: 3, 95, 167
GOIENETXEA, PEDRO: 70, 72, 121, 161
GOIKOA, JOAN MARTINEZ: 27
GOIKOETXEA, PEDRO: 160
GOLDAERREKA: 66
GOMETXA: 101
GONDI, FRANTZISKO: 125
GOROSARRI, DOMINGO: 37, 45, 91, 105, 126, 137, 151, 155
GOROSARRI, GRAZIA: 12
GOROSARRI, JOAN: 10, 12, 13, 34, 42, 43, 46, 68, 70, 72, 85, 88, 95, 107, 112, 119, 129, 130, 132-134, 141-143, 148, 155, 160, 164, 168
GOROSARRI, JOANGO: 27
GOROSARRI, MARTIN: 35
GOROSARRI, PASKUALA: 8
GOROSARRI, RAMUS: 12
GOROSARRI: 41
GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA: 41, 95, 96, 97
GOROZIKAKOA, JOAN MARTINEZ: 168
GORRIARAN, FRANTZISKA: 166
GORRIARAN, GRAZIA: 166
GORRIARAN, MARIATXO: 166
GORRIARAN, MARTIN: 166
GORRIARAN, MIGEL: 80
GORRIARAN: 166
GUADALUPE, BARTOLOME: 101
GUADALUPE, JOAN: 120
GURIDI, PEDRO: 120
GURMENDI, JOAN: 168
GURUTZEAGA: 129-131
- H -**
- HERCEG NOVI*: 134
HEREDIA, JOAN : 31, 42, 47, 86, 96, 98, 112, 129, 130, 137-139, 143, 145, 156, 159, 160, 165-167, 145
HONDARRIBIA: 169
- I -**
- IBAINARRIAGA*: 116
IBAÑARRIETA, PEDRO: 91
IBAÑARRIETA: 83, 84, 132, 135, 136
IBAÑETA, GRAZIA: 10, 11

- IBAÑETA, JOAN: 10, 11, 20
 IBAÑETA, JOANES: 4, 6, 9, 29, 49, 56, 58-60, 65, 70, 110, 111, 116, 117, 120, 151, 152, 167, 168
 IBAÑETA, JULIANA: 10, 11
 IBAÑETA, MARIA: 10, 11
 IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 9, 10
 Ibañez de Antequera, Fernando: Ik. ANTEQUERA, FERNANDO IBAÑEZ DE
 Ibañez Irarragakoa, Pedro: Ik. IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ
 Ibañez Sasiolakoa, Iñigo: Ik. SASIOLAKOA, IÑIGO IBAÑEZ
 Ibañez Zubiaurrekoa, Martin: Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ
 IBARGANDAKOA, JOAN LOPEZ: 92
 IBARRAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 144
 IBARROLA, MARTIN: 55, 88, 142
 IBARROLAZAR: 89
 IDIAKAITZ, ALONSO: 17, 22, 43
 IDIAKAITZ, ANDRES: 155
 IDIAKAITZ, FRANTZISKO: 138
 IDIAKAITZ, KATALINA: 9, 10
 IDIAKAITZ, MADALENA: 14
 IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ: 5, 10, 14, 17, 36, 42, 43, 45, 46, 65, 77, 79, 80, 90, 93, 103, 106, 114-123, 128, 139, 143, 145, 146
 IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ: 10, 24, 80, 81, 112, 157, 158
 IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ: 143-146
 IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ: 4, 8, 11, 13, 24-27, 33, 39-42, 66, 67, 74-77, 90, 104, 113, 118-120, 126, 128, 153, 166
 IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 138
 IDIAKAIZKOA, JOAN FERNANDEZ: 100
 IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ: 10, 121
 IDIAKAIZKOA, MARIA MARTINEZ: 75
 IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ: 43, 99
 IDIAZABAL: 166
 IDOAGA, ERRODRIGO: 74, 133
 IERROA, DOMINGO: 95
 IERROA, JOAN: 20, 21
 IGARATEGI, JOAN [semea]: 148, 149
 IGARATEGI, JOAN: 31, 62-64, 69, 92, 116, 148, 149
 IGARATEGI, MARIA JOANGO: 149
 IGARATEGI: 62, 63
 IGARATEGIBERRI: 63
 IGARATEGIKOA, MARIA MARTINEZ: 148, 149
 IGARTUA, ANTON: 160
 IGARTUA, PEDRO: 3
 IGARTZA [Oikiako Kondekoa]: 154
 IGARTZA, ASENTZIO: 53, 66, 81, 152, 164, 168
 IGARTZA, FERNANDO: 31, 32, 53
 IGARTZA, JOAN: 5, 7, 8, 13, 27, 31, 35, 85, 92, 106, 124, 160-162
 IGARTZA, KATALINA: 55, 56, 161, 162
 IGARTZA, MARGARITA: 20, 123, 124
 IGARTZA, MARTIN: 62, 161, 162
 IGARTZA, MARGARITA: 16
 IGARTZA: 10, 160
 IGARTZAKOA, MARIA PEREZ: 166
 IGARTZAUNDI [Arroakoa]: 161
 IGOIAGAKOA, PEDRO SAEZ: 97, 99
 ILARREGI, JOANES: 52
 IMIZCOZ, J. M. : 171
 INDAGARATE: 76
 INDIETA: 46, 48, 51-53, 108, 134, 135, 157
 INDO, ELBIRA: 155
 INDO, JOAN MARTIN: 16, 19, 70, 80, 112, 113, 126, 132, 151, 155
 INDO, JOAN: 19, 29, 55, 69, 160
 INDO, KATALINA: 16
 INDO, KRISTOBAL: 69
 INDO, MARIA ANTON: 45, 135
 INDO, MARTIN: 6, 16, 20, 28, 45, 54, 61, 70, 102-106, 126, 151
 INDOKOA, JOAN FERNANDEZ: 54, 55
 Iñigez Narbaktakoa, Joan: Ik. NARBAZTAKOA, JOAN IÑIGEZ
 Iñigez Sasiolakoa, Maria: Ik. SASIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ
 Iñigo Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, IÑIGO IBAÑEZ
 INTSAUSTI, DOMINGO: 95
 INTSAUSTIA: 114, 115
 INTXAURREGI, MARTIN: 7, 71, 24, 30, 53, 124, 141
 INTXAUSTIA: 118-120
 INTZINA, MARIA: 124
 IPINTZA, ANA: 5, 9- 11, 160
 IPINTZA, ERRODRIGO: 12
 IPINTZA, JAKOBO: 9-11, 89, 128, 129, 168
 IPINTZA, JOAN: 11, 158
 IPINTZA, JOANES: 3, 11-14, 27

IPINTZA, KATALINA: 46, 127
IPINTZA, MARIA [iloba]: 13
IPINTZA, MARIA: 12, 13
IPINTZA, MARIATXO: 5
IPINTZA, MIGEL: 96, 99, 162
IPINTZA: 11, 12
IPINTZA-ALKIZA, MARIA: 128
IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ: 10
IPIZTIKU, JOAN: 52, 53
IRAETA, AURIA: 133, 134, 136
IRAETA, BELTRAN: 135, 136
IRAETA, DOMINGO: 111
IRAETA, GRAZIA: 10
IRAETA, ISABEL: 10, 43, 160, 161
IRAETA, JOAN BELTRAN: 15, 17-20, 22-24, 79, 82, 157, 158
IRAETA, KATALINA: 132, 136
IRAETA, MARIA BELTRAN: 39, 111, 135, 136
IRAETA: 10, 26, 32, 37, 40, 42, 51, 55, 56, 58, 62, 63, 65, 66,
 74, 78-81, 83, 106-108, 110-113, 123, 141, 148, 151, 153,
 155-158, 160, 165
IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ: 21, 41, 111
IRAGORRI, MARTIN: 32, 33
IRANTZI, JOAN: 75
IRAO: 79, 166
IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 13-16, 85, 95, 130, 131,
 133
IRARAMENDI, JOAN: 166
IRIBARRENA, JOAN: 94
IRIBARRENA, PEDRO: 3, 16, 20, 22, 26, 27, 29, 53, 74-77, 92,
 101, 102, 107, 124
IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ: 20
IRIGOIEN, BELTRAN: 150, 151
IRLANDA: 170
IROZTEGI: 12
IRUÑEA, JOAN: 12
IRUÑEA: 11, 12, 23, 24, 26, 27, 30, 72, 111, 127, 162, 170
IRUÑEKOA, PEDRO FERNANDEZ: 150
IRURE, LOPE: 109, 162, 166
IRURE, MARTIN: 126, 162
IRURE: 166
ISASI, MARTIN: 47
ITSASOETA: 144
ITURLUZEAGA: 40
ITURREGI, MARTIN: 97

ITURRIOTZ: 105
ITURROAKOA, JOAN PEREZ: 144
ITXASO: 65, 167
ITZIAR, JOAN: 64
ITZIAR: 9, 12, 91, 152, 109
ITZURUN: 90
IZAGIRRE, LOPE: 95
IZAGIRRE, SAN JOAN: 106
IZETA, MARTIN: 143, 152, 153, 163, 165, 166
IZETA: 152, 165
IZORTZU?, JOAN: 106

- J -

JAUREGIETA, LORENTZO: 107
JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ: 109
Joan Alos Olaskoagakoa: Ik. *OLASKOAGAKOA, JOAN ALOS*
JOAN BAUTISTA [Valladolidko Pradoko fraidea]:
 102, 104
Joan Fernandez Arreitzakoa: Ik. *ARREITZAKOA, JOAN*
FERNANDEZ
Joan Fernandez Indokoa: Ik. *INDOKOA, JOAN FERNANDEZ*
Joan Fernandez Olazabalgoa: Ik. *OLAZABALGOA, JOAN*
FERNANDEZ
Joan Iñiguez Narbartzakoa: Ik. *NARBAZTAKOA, JOAN IÑIGEZ*
Joan Lopez Arteagakoa: Ik. *ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ*
Joan Lopez Elorriagakoa: Ik. *ELORRIAGAKOA, JOAN LOPEZ*
Joan Lopez Zelaikoa: Ik. *ZELAIKOA, JOAN LOPEZ*
Joan Martinez Akoakoa: Ik. *AKOAKOA, JOAN MARTINEZ*
Joan Martinez Amilibikoa: Ik. *AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ*
Joan Martinez Arriolakoa: Ik. *ARRIOLAKOA, JOAN MARTINEZ*
Joan Martinez Erretzabalgoa: Ik. *ERRETTZABALGOA, JOAN*
MARTINEZ
Joan Martinez Ibañetakoa: Ik. *IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ*
Joan Martinez Lilikoa: Ik. *LILIKOA, JOAN MARTINEZ*
Joan Martinez Loidikoa: Ik. *LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ*
Joan Martinez Olotzagakoa: Ik. *OLOTZAGAKOA, JOAN*
MARTINEZ
Joan Martinez Sasoetakoa: Ik. *SASOETAKOA, JOAN MARTINEZ*
Joan Otxoa Artazubiagakoa: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA*
Joan Perez Areitzagakoa: Ik. *AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ*
Joan Perez Baltzolakoa: Ik. *BALTZOLAKOA, JOAN PEREZ*
Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN*
PEREZ

Joan Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
Joan Ruiz Gaintzakoa: Ik. GAINZAKOA, JOAN RUIZ
Joanez Azkaetakoa, Maria: Ik. AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ
Joanez Etxenagusikoa, Maria: Ik. ETXENAGUSIKOA, MARIA
 JOANEZ

- K -

KAMIO, JOAN: 13
KAMIO, MARIA JOANES: 13
 KAMIO: 10
 KOMISOLATZA: 105
 KORTABERRI: 82
KORTAZAR, JOAN: 70, 101, 103, 150
 KORTAZAR: 101, 103, 104
KUTRULO, GRAZIA: 132, 136

- L -

LAPITZA, JOANES: 121, 148
 LAPURDI: 148
 LARRAINZUBI: 111
LARRARTE, JOAN: 99
 LARRASKANDA: 166
LARRASPURU, DOMINGO: 75
LARREA, JOAN MIGEL: 96, 162
LARRETXE, BARTOLOME: 31, 54, 122, 153
LARRETXE, DOMINGO: 9, 32, 153
LARRETXE, JOAN: 8, 9, 53, 64, 65, 66
LARRETXE, MARINA: 69, 132, 136
LARRETXE, NAFARRA: 9
 LARRETXE: 8
LARRETXE?, JOAN: 149
LARRETXE-BALTZOLA, MADALENA: 65, 66
LARRETXEBEKOA, JOAN: 31, 162
 LARRETXEBEKOA: 8
 LARRETXEGOIKOA: 62
 LARRETXEZEAR: 9
LASALDEKOA, DOMINGO ORTIZ: 14
LASALDEKOA, JOAN GARTZIA: 68
LASALDEKOA, JOAN LOPEZ: 14-16
LASAO, ANA: 30, 95, 164-168
LASAO, ANTON: 151, 161
LASAO, JOANGO: 67

LASAO, KATALINA: 67
LASAO, MARIA GRAZIA: 132, 136
Lasao, Maria Nikolas Zabala-: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS
LASAO, MARIA: 67
LASAO, MARIA GRAZIA: 136
 LASAO: 5, 17, 66-68, 81
LASAOKOA, JOAN GARTZIA: 13, 24, 26, 35, 42, 66-68
LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 165
LASAOKOA, MARTIN GARTZIA: 67
LASARTE, PEDRO: 144, 145
LASTURKOA, JOAN MARTINEZ: 62, 94
LAURGAIN, JOAN: 168
LAURGAIN, MARIA BELTRAN: 12
LAURGAINGOA, MARIA LOPEZ: 152, 153
LAZKANO, JOAN: 74, 82
LAZKANO, SEBASTIAN: 78
 LAZKAO: 153
LEAL, FRANCES: 51
LEGARDA, DOMINGO: 77
LEGARDA, JOAN: 60
LEGARDA, MARIA JOANGO: 67
LEGARDA, MARTIN: 5, 27, 29, 35, 66-68, 151, 155
 LEGARDA: 67
 LEGARDAGOIKOA: 12
LEGARRA, JULIAN: 133
LEGARRALDE: 43
LEGARREGI, GARTZIA: 111
 LEGAZPI [bailara]: 44
 LEGAZPI [ibaia]: 44, 78, 118
LEGOIAGA, DOMINGO: 46
LEGOIAGA, MARIA: 53
 LEGOIAGA: 16, 22, 114, 116
LEITZA, JOANES: 37
LEITZA, MARTIN: 144
LEIZAOLA, GRAZIAN: 39, 61
LEIZAOLA, KATALINA: 136
LEIZAOLA, PEDRO: 12
 LEKEITIO: 166
LENKARAN, PEDRO: 82, 83
LEON, GARCIA DE: 53
LEON, MELCHOR DE: 53
LEREDA?, JOAN: 53
LERTXUNDI, JOAN: 143
LEUNDA, MARIA: 160

- LIATZETA, DOMINGO*: 156
LIENDO, JOAN: 80, 81
LIKONAKOA, JOAN GARZIA: 144
LIKONAKOA, MARIA OTXOA: 19, 22
LILI, DOMENJA: 86, 119, 121, 146
LILI, FRANTZISKO: 36, 72, 80
LILI, MARIA: 60
LILI: 9, 77, 93, 114-123, 145, 150
LILIBEA: 123, 143
LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 4, 6, 13, 14, 20, 33, 67, 68, 75-78, 85, 106, 122, 123, 139, 151
Lilikoa, Joan Perez Idiakaitz-: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*
LILIKOA, JOAN PEREZ: 131
LILIKOA, MARIA MARTINEZ: 10, 27
Lilikoa, Maria Perez Idiakaitz-: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ*
Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz-: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ*
LINATZETA: 79
LINATZETABEKOA: 79, 80
LIOOBIAGA?, RAMOS: 73
LIZARRA: 111
LIZARRAGA, MARIA: 165
LIZARRAGA, MARTIN: 43, 46, 151, 165
LIZARRAGA: 165
LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ: 133, 134
LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ: 121
LIZARRARATS, ANA: 23, 121
LIZARRARATS, ANTON: 106
LIZARRARATS, ANTONIO: 3, 13-17, 19, 28, 30, 56, 53, 59, 62, 65, 68, 91-94, 108, 116, 124, 125, 126, 128, 141, 154, 160
LIZARRARATS, DOMINGO [semea]: 24, 29, 30, 34, 43, 46, 57, 59, 65, 73, 107, 126
LIZARRARATS, DOMINGO: 24, 29, 30, 34-38, 40, 41, 43, 45, 46, 59, 60, 61, 88, 89, 106-108, 133, 139, 155, 164
LIZARRARATS, JAKOBO: 121
LIZARRARATS, JOAN: 13, 19, 31, 32, 53, 62, 73, 92, 106, 108, 109, 142, 156, 157, 162
LIZARRARATS, MARIA: 121
LIZARRARATS: 80, 106, 107, 154
LIZASO, DOMINGO: 77
LIZASO, GRAZIA: 3
LIZASO, JOAN: 3
LIZASO, MARIA: 3, 5, 94
LIZASO, MARTIN: 3, 4, 6, 12, 35, 161
LIZASOETA "SUHI", JOAN: 12
LIZASOETA, DOMINGO: 3, 4, 16, 53, 75, 77, 104, 163
LIZASOETA, JOAN: 12, 101
LIZASOETA, MARTIN: 51, 101
LIZASOETA, NIKOLAS: 27
LIZASOETA: 3, 101
LIZASOETAKOA, JOAN "GORRI": 27, 164
LOIARTE, MARTIN: 97
LOIDI, FERNANDO: 43
LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: 43, 97, 98, 133
LOIETA, MARIA: 31
LOIOLA, BARTOLOME: 5, 47, 53, 54, 60, 73, 74, 86, 87, 95, 112, 151, 161, 164, 167
LOIOLA: 167
LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA: 85
Lope Martinez Zarauzkoa: Ik. *ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ*
LOPETA: 63
Lopez Arteagakoa, Joan: Ik. *ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ*
Lopez Azkunekoa, Martin: Ik. *AZKUNEKOA, MARTIN LOPEZ*
Lopez Elorriagakoa, Joan: Ik. *ELORRIAGAKOA, JOAN LOPEZ*
Lopez Elorriagakoa, Maria: Ik. *ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ*
Lopez Otazukoa, Martin: Ik. *OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ*
Lopez Zelaikoa, Joan: Ik. *ZELAIKOA, JOAN LOPEZ*
LORE [Oikiakoa]: 61
LUBERRIAGA, ESTEBAN: 54, 154
LUBERRIAGA, JOAN: 54
LUBERRIAGA, MARTITZ: 31, 115
LUBERRIAGA, PEDRO: 54
Luis Martinez Errenteriakoa: Ik. *ERRENTERIAKOA, LUIS MARTINEZ*
- M -**
- MADALENA* [Getariako eliza]: 17
MADRIL: 13
MAIAGA: 16, 53, 75
MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 27, 35, 65, 119
MALLABIA, ANDRES: 165
MALLAEAKOA, PEDRO MARTINEZ: 110, 144
MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ: 150
MALLEAKOA, JOAN MARTINEZ: 144

- MALLEAKOA, PEDRO MARTINEZ: 143, 144, 145
MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 96, 97
MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ: 21, 121
MANTZIZIDOR, BELTRAN: 30, 61
Mantzizidor, San Joan Ermua-: Ik. ERMUA-MANTZIZIDOR, SAN JOAN
MANTZIZIDOR-GOIBURU, MATEO: 149
MARIA AKERTZA: 67
MARIA ANTON [Lizasoetako neskamea]: 4
Maria Beltran Laurgain: Ik. LAURGAIN, MARIA BELTRAN
Maria Iñiguez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ
Maria Joanez Azkaetakoa: Ik. AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ
Maria Joanez Etxenagusikoa: Ik. ETXENAGUSIKOA, MARIA JOANEZ
Maria Lopez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ
Maria Martinez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Nikolas Zabala-Lasao: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS
Maria Otxoa Likonakoa: Ik. LIKONAKOA, MARIA OTXOA
Maria Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
MARIGORTA, JOAN: 159
MARKESKOA: 33
MARTIN [azkoitiarra]: 108
Martin Fernandez Edaritzagakoa: Ik. EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ
Martin Ibañez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Lopez Azkunekoa: Ik. AZKUNEKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Otazukoa: Ik. OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Ortiz Barrutikoa: Ik. BARRUTIKOA, MARTIN ORTIZ
Martin Perez Altzolarats-Portalekoa: Ik. ALTZOLARATS-PORTALEKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Iribarrengoa: Ik. IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ
Martin Saez Basagoitikoa: Ik. BASAGOITIKOA, MARTIN SAEZ
Martinez Akoakoa, Joan: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Altzolaraskoa, Maria: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Arriolakoa, Joan: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Artazubiagakoa, Maria: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Baltzolakoa, Maria: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Errenteriakoa, Luis: Ik. ERRETERIAKOA, LUIS MARTINEZ
Martinez Erretzabalgoa, Joan: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Ibañetakoa, Joan: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Ipintzakoa, Maria: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Lilikoa, Joan: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Loidikoa, Joan: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Olotzagakoa, Joan: Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Sasoetakoa, Joan: Ik. SASOETAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Zarauzkua, Lopez: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
MARUTEGI, MIGEL: 137
MATUSIN, JORJE: 144
MAYORGA, RODRIGO: 94
MENDARO, JOAN: 72
MENDARO: 9, 31
MENDAROKOA, MARIA JOANEZ: 132, 137
MENDES, LOPE: 73, 144-147, 153
MENDIA, BARTOLOME: 123
MENDIA, BELTRAN: 76, 138
MENDIBIL: 81
MENDIGUREN, JOAN: 167
MENDIOLA: 167
MENDIOLAKOA, JOAN GIL: 56
MENDIOLAKOA, MARTIN GIL: 56
MENDITXIKI: 82
MENDOZA, HERNANDO: 144
MIRAVALLS: 114
MIRUBIA, DOMENJA: 147, 151
MIRUBIA, GRAZIA: 8, 73
MIRUBIA, JOAN: 16, 20, 72-74, 151-153
MIRUBIA, KATALINA: 12, 27, 110
MIRUBIA, MARIA: 73
MIRUBIA: 72, 73
MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ: 146, 147
MONTALEGRE, ANTON: 101

MONTENEGRO: 134
 MONTESA FRANCISCO: 51
 MONTSERRAT: 12
 MOZTIERREKA: 95, 117
 MUGUITZA?: 73
 MUNGIA, JOAN: 102
 MURGA, MARCOS: 102
 MURUA, JOAN: 73
 MURUAGOIENA, JOAN: 56
 MUSKIZ: 66
 MUTILOA: 81
 MUTRIKU: 14, 70, 144, 145, 169

- N -

NAFARROA: 111, 160
 NARBAZTA, MARIA JOANGO: 76
 NARBAZTA, PETRI: 101
 NARBAZTA: 76
 NARBAZTAKOA, JOAN IÑIGEZ: 76
 NARRUONDO, JOANGO: 160
 NARRUONDO: 109, 168
 NAVIA, ALVAR PEREZ DE: 29, 73, 94, 96-98, 129, 139, 144-147, 169
 NOMBRE DE DIOS: 51
 NUARBE, MARTIN: 154

- O -

ODRIOZOLA OIARBIDE, L. : 171
 OIARBIDE, JOAN: 166
 OIARTZABAL: 151
 OIKIA: 30, 61, 71, 108, 136, 149, 154, 155, 170
 OLABERRI: 17
 OLABERRIA, JOAN: 15, 17
 OLABERRIA, TOMAS: 47, 62
 OLABERRIETA, DOMINGO: 85
 OLABERRIETA, MIGEL: 100
 OLABERRIKOA, MARIA JOANEZ: 85
 OLABERRIKOA, MIGEL MARTINEZ: 85
 OLABURU: 36
 OLAERREAGA: 144
 OLAJAUNLIZARDIA: 99
 OLALDE: 115

OLANO, DOMINGO: 162
 OLANO, PASKUAL: 120
 OLANO, SAN JOAN: 162
 OLASKOAGA, KRISTOBAL: 16, 21
 OLASKOAGA, MARTIN: 36, 66, 81
 OLASKOAGA, PEDRO: 114
 OLASKOAGAKOA, JOAN ALOS: 83
 OLASO, FRANTZISKO: 13, 14, 16, 17, 20, 22
 OLATXO [Lasakoak]: 67
 OLAZABAL, BERNARDINO: 12
 OLAZABAL, FERNANDO [medikua]: 11, 22, 24, 27, 29, 34, 41, 43, 46, 62, 65, 66, 68, 69, 81, 86, 105, 107, 124, 125, 132-135, 137, 150, 151, 164, 167
 OLAZABAL, FERNANDO: 136
 OLAZABAL, FRANTZISKO: 6, 24, 30, 43, 48, 49, 51, 53, 68, 74, 86, 107, 123, 132, 133, 135-137, 169
 OLAZABAL, JOAN: 15, 17, 117, 154, 167
 OLAZABAL, JOANES: 164
 OLAZABAL, MARIA: 162
 OLAZABAL, PEDRO: 132, 135, 136
 OLAZABAL: 17
 OLAZABALEGI, DOMINGO: 62
 OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 4, 24, 43, 45, 51, 68, 124, 132-136, 143, 145, 146
 OLAZARRAGA: 16, 21
 OLIDEN, DOMINGO: 149
 OLIDEN, ESTEBAN: 108
 OLIDEN, JOAN: 31, 55, 108, 161
 OLIDEN, KRISTOBAL: 149
 OLIDEN, LOPEITZA: 160, 161
 OLIDEN, MATEO: 132
 OLIDEN, SEBASTIAN: 35, 53, 132
 OLIDEN: 55
 OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ: 118, 160
 OLLOKI, MARTIN: 122, 123
 OLOTZAGA, DOMINGO: 75, 151
 OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 6, 8, 11, 13, 27, 95-104, 133, 137
 OÑATI: 32, 33, 44, 170
 ONDALDE, JOAN: 16, 18, 24, 25, 101, 103, 108, 113, 124, 132, 140, 155
 ONDALDE, MARTIN [semea]: 18, 149
 ONDALDE: 108
 ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ: 108

ONDARRO, MARTIN: 153
 ONTIVEROS, DIEGO: 102
 ORDIZIA: 56
 ORIA [ibaia]: 70
 ORIBARKOA, JOAN OTXOA: 107
 ORIO: 18, 23, 76, 88, 111
 ORO, FRANTZISKO: 161
 Ortiz Barrutikoa, Martin: Ik. BARRUTIKOA, MARTIN ORTIZ
 Ortiz Lasaldekoa, Domingo: Ik. LASALDEKOA, DOMINGO
 ORTIZ
 OSAKOA, JOAN IBAÑEZ: 141
 OSTOLATZA, DOMINGO [semea]: 75
 OSTOLATZA, DOMINGO: 33, 68, 74, 75, 101, 103, 122, 141,
 150, 151, 155
 OSTOLATZA, MADALENA: 141
 OSTOLATZA: 74, 75
 OTAEGI, JOAN: 3, 26, 34, 35, 41, 43, 68, 86, 97, 101, 153-156, 167
 OTAEGI, PEDRO: 160
 OTALORA, ANA: 5
 OTALORA, BERNALT: 111
 OTALORA, PEDRO: 32, 79, 83
 OTAZUKOA, JOAN LOPEZ: 14
 OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ: 13
 OTXALETE, JOAN: 56
 OTXANDIO, MIGEL: 95
 Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Likonakoa, Maria: Ik. LIKONAKOA, MARIA OTXOA
 OTXOA PORTUKOA, DOMINGO: 98
 Ozpide: Ik. ARROZPIDE

- P -

PACHECO, PEDRO: 24, 27, 30, 170
 PAGALDAZURI: 102, 104
 PAGALDE: 40, 152
 PAGINO, JOAN: 4, 11, 12, 17, 22, 23, 28, 71, 72, 108, 125-127,
 140, 141, 147, 151, 152, 163, 164
 PAGINO, SEBASTIAN: 88
 PAGIO: 71, 88
 PAGIOAZPIA: 37
 PAGIOLARRE: 37, 40, 125
 PALANKADOA: 49
 PALERMO: 143, 146
 PANAMA: 51

Paskual Hernandolatza: Ik. ARRANDOLATZA, PASKUAL
 Pedro Diaz Ubidekoa: Ik. UBIDEKOA, PEDRO DIAZ
 Pedro Ibañez Irarragakoa: Ik. IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ
 Perez Altzolarats-Portalekoa, Martin: Ik. ALTZOLARATS,
 PORTALEKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Baltzolakoa, Joan: Ik. BALTZOLAKOA, JOAN PEREZ
 Perez de Navia, Alvar: Ik. NAVIA, ALVAR PEREZ DE
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN
 JOAN PEREZ
 Perez Idiakaizkoa, Joan: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
 Perez Idiakitx-Lilikoa, Maria: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
 Perez Iribarrengoa, Martin: Ik. IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ
 PEREZ, BARTOLOME: 51
 PERPINYA: 129
 PORTALEA: 95
 PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 118
 Portalekoa, Martin Perez Altzolarats-: Ik. ALTZOLARATS-
 PORTALEKOA, MARTIN PEREZ
 PORTUKOA, DOMINGO OTXOA: 99
 POTZUETA, DOMINGO: 8, 28, 143
 POTZUETA, GRAZIA: 142
 POTZUETA, JOANES: 3, 5, 6, 14, 18, 20, 22, 101, 104, 108
 POTZUETA: 20, 110, 161
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 12, 22, 26, 29, 110, 132,
 136, 140, 141, 151, 152, 157-159
 POTZUETAKOA, MARTIN PEREZ: 29
 POZAKOA, JOAN MAJADO: 34, 41, 42, 140, 151, 153, 157

- Q -

QUINTANA, JAIME: 125

- R -

REMIS, JERONIMO: 101
 RIGADA, JOAN: 66
 RODA, LORENZO DE: 51
 ROJAS: 36
 ROJO, SANCHO: 66
 RUBIO, MARTIN: 36
 Ruiz Gaintzakoa, Joan: Ik. GAINZAKOA, JOAN RUIZ

- S -

- SAAVEDRA, ANTONIO*: 96
 SABEA: 16
SACO, JOAN ANDRIAN: 51
Saez Basagoitikoa, Martin: Ik. *BASAGOITIKOA, MARTIN*
SAEZ
SALARTE, ANTON: 145
 SALBATORE [Getariako eliza]: 17
 SALETXEBURU: 36
 SAN ADRIAN [bidea]: 28
 SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 8, 10, 12, 32
 SAN FRANTZISKO [Sasiolako komentua]: 12, 95
 SAN JOAN [irudia]: 28
 San Joan de Blua: Ik. *BLUAKO SAN JOAN*
San Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ*
SAN JOAN: 26, 27, 32, 33, 46, 75, 86, 115, 117, 126, 149, 151, 153, 161, 162
SAN JUDA: 18
 SAN KRISTOBAL [Iroztegiko ermita]: 12
 SAN LORENTE [Beaingo ermita]: 12, 108, 164
 SAN MARTIN [Errezilgo eliza]: 44
 SAN MARTIN [Urdanetako eliza]: 12
SAN MARTIN: 22, 24, 33, 144
 SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 9, 33
SAN MIGEL: 34, 53, 64, 66, 72, 78-81, 83, 84, 86, 91, 105, 106, 115, 117, 122, 139, 142, 162, 164, 167
 SAN PABLO [irudia]: 32, 33
 SAN PEDRO [irudia]: 32, 33
 SAN SEBASTIAN [Elorriagako ermita]: 9
SAN SIMON: 18
 SANLUCAR DE BARRAMEDA: 52
 SANTA ANA [Arroako elizako aldea]: 9
 SANTA ENGRAZIA [ermita]: 3-9, 12-14, 20, 38, 41
SANTA MARIA, JOAN: 101
 SANTIAGO [itsasontzia]: 37
SANTIAGO: 47, 56, 148
SANTOS, GASPARD DE LOS: 94
SARA, PETRI: 148
 SARA: 148
SARREIGI, JOAN: 167
SARRIEGI, PEDRO: 167
SASIOLA, ANTON: 6
SASIOLA, ESTEBANIZ: 6
 SASIOLA: 12, 95, 167
SASIOIAKOA, IÑIGO IBAÑEZ: 5, 6
SASIOIAKOA, JOAN LOPEZ: 167
SASIOIAKOA, MARIA IÑIGEZ: 5, 6
SASIOIAKOA, MIGEL IBAÑEZ: 82
SASOETAKOA, JOAN MARTINEZ: 13, 133
SASOETAKOA, JOAN PEREZ: 168
SASTARRAIN, MARIA: 84
 SASTARRAIN: 15, 17, 84, 117
SEDENO, ALONSO SUAREZ: 76
SEGURA, SIMON: 155
 SEGURA: 44, 45, 81, 83
SEGUROLA [artzapeza]: 83
SEGUROLA, BELTRAN: 137
SEGUROLA, JOAN BELTRAN: 99
SEGUROLA, NIKOLAS: 68
 SEGUROLA: 166
SERRA, COSME: 51
 SEVILLA: 24, 46-48, 51-53, 89, 94, 108, 125, 134, 140, 157
 SORABIL: 41
SORARTE, ANDRES: 9
SORARTE, KRISTOBAL: 94, 95
SORARTE, MARTIN: 93
SORAZABAL, ANTON: 113
SORAZABAL, DOMENJA: 10
SORAZABAL, FERNANDO: 16, 22, 31, 111, 112, 148, 156, 157, 160
SORAZABAL, JOAN: 155
SORAZABAL, LORENTZO: 156
SORAZABAL, MIGEL: 35, 151
 SORAZABAL: 155
SORAZABALGOA, MARIA OTXOA: 156
SORAZU, DOMINGO: 63, 64
SORAZU, JOAN: 62-64, 112, 168
SOROLA, MARIA: 166
Suarez Sedeno, Alonso: Ik. *SEDENO, ALONSO SUAREZ*
 SUSTRAIAGA: 40, 75

- T -

- TERNUA: 170
 TOLOSA: 13, 14, 29, 73, 99, 112, 129, 130, 133, 135-137, 139

TRINIDAD, LA [itsasontzia]: 51, 52, 125
 TRIPOLI: 12
 TXAMIGARRO, MARTIN: 105
 TXANA [Grazia Mirubiaren koinata]: 9
 TXIRIBOGA, BARTOLOME: 3, 4, 12, 34, 107, 108, 113, 146,
 147, 156, 158, 163
 TXIRIBOGA, DOMINGO: 36, 121, 162, 164
 TXIRIBOGA, ERRODRIGO: 12
 TXIRIBOGA, JOAN: 113
 TXIRIBOGA, KATALINA: 12, 147
 TXIRIBOGA, MARTIN: 164
 TXIRIBOGA, PEDRO: 12
 TXIRIBOGA, SANTXA: 12
 TXIRIBOGA, URBANO: 69
 TXIRIBOGA: 37-40, 71, 72, 113, 118, 119, 128, 142, 146, 147,
 163

- U -

UARKA: 72
 UBIDEA: 49
 UBIDEKOA, PEDRO DIAZ: 49
 UBILLA, GABRIEL: 94
 UBILLAKOA, JOAN IBAÑEZ: 144
 UNTSAIN, JOAN: 17, 223
 UNTSAIN: 83
 UNTZETA, BELTRAN: 95-99
 UNTZETA: 98
 UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 28, 31, 41, 42, 47, 86, 92,
 95-99, 143, 145, 146, 156, 159-161, 165, 167, 168
 UNTZETAKOA, MARIA PEREZ: 102
 URAIN, JOAN: 114, 119
 URAIN, PEDRO: 114
 URAINBIZKAR: 79
 URAINZIARKOA, JOAN PEREZ: 145
 URBIETA, BELTRAN: 49, 73
 URBIETA, DOMENJA: 77, 78
 URBIETA, DOMINGO: 4, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 19, 20,
 22, 25, 27, 28, 92, 94, 108, 123, 129, 133, 150, 159, 160,
 163, 168
 URBIETA, JOAN: 29, 43, 108, 142, 149, 154, 159
 URBIETA, MARTIN: 162
 URBIETA, MATEO: 68, 86, 155, 159, 160
 URBIETA: 17, 40, 72, 113, 159, 164

URDANETA: 12, 16, 33, 53, 75, 76
 URKIA, ESTEBAN: 144
 URKIDI, PEDRO: 67
 URKIDI: 34
 URKIOLA, MARTIN: 156
 URKIOLABENGOA: 144
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 93, 99, 104, 139, 161, 165, 168
 UROLA: 44, 78, 118, 170
 UROZPEROETA, DOMENJA: 76
 UROZPEROETA, NIKOLAS: 71, 76, 114
 URREIZTI: 44, 116, 117
 URREZTI, JOAN: 88
 URRUTIA, JOAN: 111
 URRUTIA, JOANES: 168
 URRUTIA, KATALINA: 166, 167
 URRUTIA, MARTIN: 56, 148
 USARRAGA, DOMINGO: 54, 109
 USARRAGA: 43, 169
 UZKANGAGOIKOA: 152
 UZTAETA, DOMINGO: 79, 80
 UZTAPIDE [plaza]: 11

- V -

VALENCIA DE DON JUAN: 102
 VALENTZIA: 47, 51, 125
 VALLADOLID: 42, 44, 72, 74, 92, 99-104, 108, 128, 139, 140,
 152, 157, 161, 164, 165, 168
 VILLABRAGIMA, ALONSO: 101
 VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA: 157

- Z -

ZABALA, GRAZIA: 16, 20
 ZABALA, GRAZIANA: 93
 ZABALA, JOAN: 12, 42, 150, 154
 ZABALA, MIGEL: 145
 ZABALA: 150, 153
 ZABALAKOA, MARTIN LOPEZ: 144
 ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 5, 7, 13, 34, 42, 66-68, 106
 ZARATE, FRANTZISKO: 117, 145, 147, 167
 ZARAUTZ: 12, 17, 18, 23, 62, 77, 83, 106, 132, 141, 152, 154,
 155, 163, 165, 166
 ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ: 16, 96

- ZATARAIN, JOAN: 77
 ZEGAMAKOA, IÑIGO LADRON: 111
 ZELAIA, DOMINGO: 144
 ZELAIA, GRAZIA: 7
 ZELAIA, JOAN: 6, 7, 29, 42, 43, 45, 48, 155, 160, 161
 ZELAIA, JOANIKO: 7
 ZELAIA, KATALINA: 7
 ZELAIA, LOPE: 27, 34-39, 41, 92
 ZELAIA, LOPEITZA: 7
 ZELAIA, MADALENA: 7
 ZELAIA, MARIA: 7
 ZELAIA: 6, 7
 ZELAIKOA, JOAN LOPEZ: 6, 160
 ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ: 159
 ZELARAN, LAZARO: 48, 49
 ZESTOA: 3-6, 8, 10-16, 18-22, 24, 25, 27-29, 31, 33-40, 42-62,
 64-77, 79-81, 83-97, 99, 100, 101, 104-108, 110-135, 137,
 159-165, 167-170
 ZEZENARRIAGA: 43
 ZIGARANGOA, JOAN LOPEZ: 161
 ZIGORRAGA, PEDRO: 137
 ZIORRAGA, PEDRO: 33, 72, 159
 ZORNOTZA: 101
 ZOZABERRO, JOAN: 62, 77
 ZOZOBERROSASIETA: 62
 ZUATZOLA, MADALENA: 144-146
 ZUATZOLA, MARIA JOANGO: 9
 ZUAZKETA, ESTEBAN: 43
 ZUAZKETA: 131
 ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN: 31, 153
 ZUBELTZU, FERNANDO: 11, 71, 122, 123, 154, 155, 161, 167
 ZUBELTZU, JOAN: 31, 54, 63, 64, 107, 132, 156, 161
 ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 35, 57, 58, 62, 108, 112, 115,
 120, 126, 127, 141, 162
 ZUBIAURRE, GRAZIA: 120
 ZUBIAURRE, JOAN: 4, 42, 43, 80, 88, 120
 ZUBIAURRE, KARALINA: 4, 56-60, 120
 ZUBIAURRE, MARTIN: 13, 72-74, 110, 112, 120, 126, 131, 163
 ZUBIAURRE: 4, 118
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 57, 59, 61, 62, 120, 121
 ZUBIAURREKOA, MIGEL IBAÑEZ: 62
 ZUBITXIKI: 114, 116
 ZUBIZARRETA, KATALINA: 57
 ZUGASTI, JOAN: 32, 46, 51, 62-66, 106, 107, 116, 135, 140,
 148, 149, 162, 166
 ZUGASTI: 63
 ZUGASTIBERRI: 64
 ZULAIKA, DOMINGO: 169
 ZULAIKA, FERNANDO: 107
 ZULAIKA, JOAN: 35, 141
 ZULAIKA, MARTIN: 27
 ZULAIKA, MIGEL: 115
 ZULAIKA, SEBASTIAN: 115
 ZULOAGA, MARTIN: 133
 ZUMAIA: 12, 13, 15-17, 19, 20, 23, 29, 33, 44, 54, 55, 61, 69,
 74, 80, 82, 89-91, 95, 98, 108-110, 113, 138, 139, 146, 149,
 153, 157, 160, 162-164, 166, 168, 170
 ZUMAIKOA, JOAN SAEZ: 89
 ZUMARRAGA: 44
 ZUNTZUNEGI: 110
 ZURBANO, GASPAS: 96
 ZUUBE "AROTZARTE", JOAN: 8, 93
 ZUUBE, DOMENJA: 131, 134-137, 160
 ZUUBE, GRAZIA: 27
 ZUUBE, JOAN: 8, 12, 16, 22, 27, 136
 ZUUBE, KATALINA: 12, 16, 22
 ZUUBE, MADALENA: 27, 28, 86, 166
 ZUUBE, MARIA: 27, 160
 ZUUBE, MARTIN: 13
 ZUUBE: 20, 153, 160

